
MMěěssttoo  CChhrraassttaavvaa  uu  ppřříílleežžiittoossttii  DDnnee  vvzznniikkuu  ssaammoossttaattnnééhhoo  
ččeesskkoosslloovveennsskkééhhoo  ssttááttuu  uussppoořřááddaalloo  vv  kkoosstteellee  ssvv..  VVaařřiinnccee    ssllaavvnnoossttnníí  

kkoonncceerrtt    
 

ZZPPĚĚVV  SSRRDDCCEE  
Z DÍLA 

JAKUBA JANA RYBY 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slavnostní koncert zahájil starosta města pan Ing. Michael Canov 

slavnostním projevem ke Dni vzniku samostatného 
československého státu. 

 
Výbor z autorova vlastního životopisu zpracoval a přednesl 

VLADIMÍR MATĚJČEK 
 

Varhanní skladby J. J. Ryby hrál 

VLADIMÍR ROUBAL 
 



Na závěr zazněla česká státní hymna v podání  

Mileny Doubravské, Mirky Tůmové a 
Markéty Trpišovské. 

 
 

Koncert připravil Společenský klub, fotodokumentace FOTO JANA 
 

 
Pečeť J. J. Ryby  

 
 

 

 
Památník J. J. Ryby v Přešticích, na místě, kde stávala stará škola, ve které se skladatel narodil. 

. 
 

 
 

   
 



 

 
Podpis Jakuba Jana Ryby 

 

 
 

 
* Na titulní stránce reprodukce obrazu M. Háska: Přeštice. Starý raně gotický kostel, ve kterém působil jako 
regenschori Rybův otec – rozestavěný velkorysý Dientzenhoferův chrám Nanebevzetí Panny Marie, budovaný 
od 17. 5. 1750, starý kostel byl zbořen až těsně před dokončením nového r. 1775 – pod Příchovickými schody 
stará škola, kde se J. J. Ryba narodil, byla zbořena r. 1820 a dnes zde stojí jeho památník. 

 

   
 



JAKUB JAN RYBA 
(26. 10. 1765 – 8. 4. 1815) 

 
Preludium C-dur (část) TK 488 

ze sbírky Novae et liberae cogitationes – Nové a svobodné myšlenky, 1798 
 

MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 1 
 

Přijď, ó Duše Svatý TK 266 
svatodušní hymnus na vlastní český překlad z latiny, 1798,  

 
MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 2 

 
Fuga E-dur TK 487 

in honorem registri Super Octave – na počest rejstříku Horní Oktáva 
(Novae et liberae cogitationes) 

 
MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 3 

 
Na Čechy TK 503 

ze sbírky Nové české písně, 1802 
text Jana Nejedlého (1776 – 1834) upravil V. Matějček  

 
MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 4 

 
Toccata C-dur TK486 

(Novae et liberae cogitationes) 
překlad textu Ilona Horčičková a V. Matějček 

 
MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 5 

 
Fuga E-dur TK 490 

meo fratri Venceslao dedicata – věnovaná mému bratru Václavovi 
(Novae et liberae cogitationes) 

 
MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 6 

 
“S radostí, s plesáním…” 

závěr České mše vánoční, 1796, TK 377 
 

MŮJ HUDEBNÍ ŽIVOTABĚH – 7 
 

V. Roubal 
Pocta Jakubu Janovi 
varhanní improvisace 

 
 

 
Scénář a režie: V. Matějček 

   
 


	Město Chrastava u příležitosti Dne vzniku samostatného česko
	ZPĚV SRDCE
	Z DÍLA
	JAKUBA JANA RYBY
	Slavnostní koncert zahájil starosta města pan Ing. Michael C
	Výbor z autorova vlastního životopisu zpracoval a přednesl


	VLADIMÍR MATĚJČEK
	Varhanní skladby J. J. Ryby hrál
	VLADIMÍR ROUBAL
	Preludium C-dur (část) TK 488
	Přijď, ó Duše Svatý TK 266
	svatodušní hymnus na vlastní český překlad z latiny, 1798,
	in honorem registri Super Octave – na počest rejstříku Horní
	Toccata C-dur TK486







